2021 年３月 15 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 丸 順

代 表 者 名
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
齊 藤  浩

 （コード番号 ３４２２ 東証・名証第二部）

問 合 せ先
取 締 役 上 席 執 行 役 員

企 画 管 理 本 部 長
棚 橋 哲 郎

 （ＴＥＬ ０５８４－４８－２８３２）

東プレ株式会社との資本業務提携に伴う岡山駐在事務所開設に関するお知らせ

当社は、2021 年３月 15 日開催の取締役会において、岡山県倉敷市に岡山駐在事務所を開設することを

決定いたしましたので、 お知らせいたします。

記

１．開設の理由・背景

当社は 2017 年に東プレ株式会社と資本業務提携を締結以降、同社と自動車用ボディ部品に関するコラ

ボレーションを進めてまいりました。

2019 年に自動車用ボディ部品の本格的なコラボレーションとして、三菱自動車工業株式会社水島製作

所において生産される日産自動車及び三菱自動車の軽自動車の部品を当社にて生産開始し、2020 年に

は２機種目の生産を開始、2022 年には３機種目の生産開始が予定されています。

こうした中、当社においては岡山地区の事業を更に強化するため、駐在事務所を開設し、お客様ニーズ

への迅速な対応、既存取引先との関係強化、新規仕入先の開拓及び新機種の立上り対応等を推進してま

いります。

２．事務所の概要

① 名 称 株式会社丸順 岡山駐在事務所

② 所  在  地 岡山県倉敷市水島中通 1 丁目 1-3 中谷興運株式会社 中通第 3 工場内

③ 事務所員数 本社より２名を派遣予定

④ 設 立 年 月 2021 年４月１日

３．今後の見通し

当事務所開設による 2021 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上